
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

21 Për të rritur transparencën, duhet të ketë 
publikime periodike të kontributeve financiare 
dhe shpenzimeve për fushatë përpara ditës së 
zgjedhjeve. 

 

Progres i 
Munguar 

Plotësimi i këtij rekomandimi mund të bëhet me 
ndryshime dhe shtesa përkatëse në Kodin 
Zgjedhor.  

Megjithëse  objektivi që synon ky rekomandim 
mund të realizohet edhe duke miratuar KQZ-ja një 
akt nomativ, një udhëzim të veçantë.   

 


